[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2023

     № 476
О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
В целях реализации мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в границах муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и оптимизации дорожного движения на улично-дорожной сети муниципального образования «Колпашевское городское поселение», в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Колпашевского городского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению безопасности  дорожного движения на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав комиссии по обеспечению безопасности  дорожного движения на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Волкова А.А.
	И.о. Главы Колпашевского
городского поселения
	А.А.Волков

Е.Н.Порошина
5 06 66

Приложение №1 к постановлению
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 14.07.2023 № 476
Положение
о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (далее - Комиссия) является совещательным органом, созданным при Администрации Колпашевского городского поселения, обеспечивающим взаимодействие органов государственной власти, органов местного самоуправления, учреждений и организаций общественного транспорта, строительства и эксплуатации автомобильных дорог, в целях реализации полномочий муниципального образования «Колпашевское городское поселение» в области обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в границах муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и оптимизации дорожного движения на улично-дорожной сети муниципального образования «Колпашевское городское поселение».
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Колпашевское городское поселение».
3. Основными задачами Комиссии являются:
- разработка мер по предупреждению дорожно-транспортных происшествий, созданию условий для безаварийной работы автомобильного транспорта;
- формирование предложений по реализации мер, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в границах муниципального образования «Колпашевское городское поселение»;
- взаимодействие со средствами массовой информации по информированию населения по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в границах муниципального образования «Колпашевское городское поселение»;
- рассмотрение и подготовка предложений по совершенствованию муниципальных правовых актов муниципального образования «Колпашевское городское поселение» по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в границах муниципального образования «Колпашевское городское поселение»;
- рассмотрение вопросов оптимизации дорожного движения на улично-дорожной сети муниципального образования «Колпашевское городское поселение».
4. Для реализации своих задач Комиссия:
- рассматривает относящиеся к ее компетенции вопросы, вносит на рассмотрение Главы Колпашевского городского поселения проекты постановлений и распоряжений Администрации Колпашевского городского поселения, направленные на предупреждение и сокращение числа дорожно-транспортных происшествий, снижение тяжести их последствий, создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в границах муниципального образования «Колпашевское городское поселение»;
- изучает причины и условия, способствующие совершению дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения в границах муниципального образования «Колпашевское городское поселение», и разрабатывает предложения по их устранению;
- разрабатывает мероприятия по предупреждению дорожно-транспортных происшествий, созданию условий для безаварийной работы автомобильного транспорта, обеспечивает контроль за их выполнением;
- разрабатывает комплекс мероприятий по оптимизации дорожного движения на улично-дорожной сети муниципального образования «Колпашевское городское поселение»;
- в установленном порядке запрашивает от должностных лиц территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, учреждений и организаций автомобильного транспорта, строительства и эксплуатации автомобильных дорог, жилищно-коммунального хозяйства необходимую информацию и заслушивает их на своих заседаниях по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.
5. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии.
6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.
8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем Комиссии.
Приложение №2 к постановлению
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 14.07.2023 № 476
Состав комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
	1
	Первый заместитель Главы Колпашевского городского поселения
	Чуков Андрей Алексеевич (председатель комиссии)

	2
	Заместитель Главы Колпашевского городского поселения
	Волков Александр Анатольевич
(заместитель председателя комиссии)

	3
	Ведущий специалист по дорожной деятельности отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения
	Метляков Сергей Игоревич
(секретарь комиссии)

	4
	И.о. начальника отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения
	Порошина Евгения Николаевна
(член комиссии)

	5
	Главный специалист по юридическим вопросам
	Тищенко Сергей Михайлович
(член комиссии)

	6
	Депутат Совета Колпашевского городского поселения
(по согласованию)
	Кашлев Николай Васильевич
(член комиссии)

	7
	Государственный инспектор дорожного
надзора ОГИБДД ОМВД России по
Колпашевскому району УМВД России
по Томской области старший лейтенант полиции
(по согласованию)
	Шевченко Константин Сергеевич
(член комиссии)